
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE 2^ BILANCIO – PROGRAMMAZIONE - TRIBUTI - ECONOMATO - RISORSE 

UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.21 del 05-03-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO DI MANUTENZIONE ED ASSISTENZA DEL SISTEMA INFORMATIVO 

PATRIMONIALE. AGGIORNAMENTO INVENTARIO BENI MOBILI ED IMMOBILI 

ESERCIZI 2019,2020,2021. IMPEGNO DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

ATTESO che questo Ente non dispone di un idoneo sistema inventariale del del patrimonio 

immobiliare che risulta fondamentale per lo svolgimento delle regolari gestioni di bilancio, i 

necessari adempimenti amministrativi nonché la indispensabile valorizzazione dei beni 

pubblici; 

 

CONSIDERATO : 

 - l'obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i 

parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma; 

- l'obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art.328 del D.P.R. 

n.207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria; 

 

 RILEVATO che il servizio in parola è però reperibile sul mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (M.E.P.A.) che permette di effettuare ordini da catalogo per acquisiti sotto 

soglia di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio 

rispondono alle propria esigenze attraverso le modalità di ordine diretto d’acquisto (O.d.A.) o 

di richiesta di offerta (R.d.O.); 

 

 VERIFICATO che nel MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione) esiste 

un bando attivo attinente l’intervento in oggetto, al quale aderire e in particolare: 

 a)- Servizio di aggiornamento del patrimonio mobiliare ed immobiliare dell'Ente e redazione 



  

pag. 2 

 

del Conto del Patrimonio ed allegati e redazione file beni immobili  (Cod. MEpa  99154 – 

2019); 

  

 

RITENUTO di procedere in merito attraverso il MEPA ed eseguire un ordine diretto 

d’acquisto (O.d.A.) alla Società GIES S.r.l. con sede in via Enrico Notaio 23, 47892 

Guardicciolo (Repubblica di San Marino), che risulta iscritta ed abilitata per i prodotti inerenti 

il servizio di manutenzione della banca dati patrimoniale; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all'acquisizione dei seguenti servizi:  

a)- aggiornamento, per gli esercizi 2019, 2020, 2021 dei beni mobili ed  immobili e redazione 

del conto del patrimonio ed allegati; conto del della banca dati del patrimonio immobiliare 

dell'Ente, con redazione dello Stato Patrimoniale e allegati;  

b)- redazione file beni immobili; 

 

RILEVATO che sul Portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione sono presenti i 

suddetti servizi; 

  

RILEVATO  che la spesa annuale complessiva per l’attuazione di quanto sopra ammonta ad € 

19.800,00,, oltre IVA e cosi complessivamente € 24156,00; 

  

 RITENUTO necessario affidare l'incarico di cui trattasi pere gli esercizi finanziari 2019, 

2020 e 2021, al fine di avere a disposizione i dati aggiornati per i necessari adempimenti di 

legge alla Società GIES S.r.l.  (codice GIG Z2D2C58229);  

 

 PRESO ATTO che la citata Società ha sempre espletato con competenza gli incarichi 

affidatigli, nel pieno rispetto anche della tempistica; 

 

 VISTI: 

 – il D.Lgs. n. 165/2001; 

 – la legge n. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 – l'art. 125, 11° comma, ultimo periodo 

 - D.Lgs. n. 163/2006;  

– il Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi; 

 – il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

  

D E T E R M I N A 

1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2) di stabilire  che, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs. 267/2000, l'oggetto del contratto e le sue 

clausole essenziali sono così identificate: 

a) Servizio di aggiornamento del patrimonio mobiliare ed immobiliare dell'Ente e redazione 

del Conto del Patrimonio, conto economico e prospetto di conciliazione  ed allegati;;  

b)- redazione file beni immobili;; 

3) di affidare  i servizi di cui sopra alla Società GIES S.r.l. con sede in via Enrico Notaio 23, 

47892 Guardicciolo (Repubblica di San Marino), attraverso il MEPA ed eseguire un ordine 

diretto d’acquisto (O.d.A.) dei seguenti articoli: (art. MEPA 99154-2019);  

4) di impegnare, come segue, la somma complessiva di € 24.156,00 (iva inclusa)  per gli 

esercizi finanziari 2019, 2020 E 2021 a favore di GIES GRUPPO INFORMATICA E 

SERVIZI SRL - VIA ENRICO NOTAIO, 23 – 47892 Gualdicciolo (Repubblica di San 

Marino): 

-per € 8.052,00  (esercizio finanziario 2019), al cap. 342 in cui è prevista la dovuta 

disponibilità (imp. 617/2013); 



  

pag. 3 

 

- per € 8.052,00 per l’esercizio finanziario 2020 al cap. 342; 

- per € 8.052,00 per l’esercizio finanziario  2021 al cap. 342; 

 

5) di provvedere  al pagamento di cui sopra, su presentazione di regolare fattura e previa 

acquisizione di certificato di regolarità contributiva (DURC); 

6) di provvedere altresì, alla pubblicazione del presente provvedimento  sul sito web dell'Ente 

del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 1, comma 127 – Legge 662/2006;  

 

 Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

Albo; 

Revisore Dei Conti.  

   

 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 

 

05-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 05-03-2020 

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

Dr. Giuliano Barboni 

______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 514 

 

Camerino, 05-03-2020 

      Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio - Programmazione - Tributi 

Economato - Risorse Umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 


